
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 029/2016 - Processo nº. 39.702/2015.                                                    

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de material de consumo
(meia calça e short para ballet), tendo sido o procedimento declarado por Fracassado.

Corumbá / MS 13 de Abril de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho – Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 08/2015

Processo Administrativo nº 21.812/2015.

PARTES: ELEVADORES OTIS LTDA e o Município de Corumbá-MS através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
E PLANEJAMENTO.

Objeto: Prorrogar o prazo de execução do contrato nº 08/2015 por 04 (quatro) meses, com reflexo no prazo de vigência que
fica também prorrogado por igual prazo, mantidas inalteradas as demais disposições clausulares.

Base Legal: Art.57, § 1º, inciso V, da Lei 8.666/93.

Data: 04 de abril de 2016.

Assinam: Emilene Pereira Garcia – Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento - ELEVADORES OTIS LTDA

Aviso de resultado de licitação

Tomada de Preços nº 07/2016 - Processo nº 24.553/2015 – FMAP.

Órgão: Fundação do Meio Ambiente do Pantanal.

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a
licitação supracitada, instaurado visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de
cercamento no Parque Natural de Piraputangas no município de Corumbá-MS, resultou em licitação deserta.

Corumbá /MS, 07 de abril de 2016.

(a)Carlos Alberto Monaco Junior/Presidente da CPL.

Aviso de Repetição de Licitação.

Tomada de Preços nº 05/2016 - Processo nº 1854/2016. Órgão: Secretaria Municipal de Governo. Objeto: contratação de
empresa de engenharia para execução de obra/serviços de reforma na Praça do bairro Nova Corumbá no município de
Corumbá-MS. Abertura: 29/04/2016 às 09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito
Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 13 de abril de 2016.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 001/2014 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2927/2014.



Partes: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ através do FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE CORUMBÁ-MS/FUNPREV, e a NOVA GERAÇÃO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS.

Objeto: Reajustar para R$ 4.257,86 (quatro mil duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos), com efeitos
retroativos a 01/04/2016, o valor mensal do Contrato Administrativo de Locação nº 001/2014, em virtude da variação do
IGM-M (FGV) do período, e conforme cálculo elaborado pelo Superintendente de Planejamento e Orçamento deste
Executivo, constante às fls. 168/169 do Processo Administrativo nº 2.927/2014 – Pedido nº 07/2014.

Data da assinatura: 12 de abril de 2016.

Assina: Luiz Henrique Maia de Paula – FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
CORUMBÁ-MS/FUNPREV

Aviso de Licitação.

Concorrência nº 01/2016 - Processo nº 8118/2016/SMIHSP.

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Objeto:- Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços complementares do Centro de
Inicialização Esportiva – CIE no município de Corumbá-MS.

Abertura: 17/05/2016, às 09:00 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-B, Bairro Dom
Bosco-Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 13 de abril de 2016.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 021/2016 - Processo nº 1.833/2016

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Contratação de Empresa para Prestação de Serviço
de Fornecimento de Material e Mão de Obra de Óculos de Grau (Armações e Lentes) para Atender ao “projeto Saúde
Ocular”, tendo por vencedora a empresa: G A MARTINS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.534.054/0001-47, menor
preço para item: item 01 no valor total de R$ 25.800,00 e item 02 no valor total de R$ 140.400,00.

Corumbá / MS, 13 de Abril de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 272994ed

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:34:32-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




